cidantur et pax ei perveniat salutaris , terra illa fœdaia actibus

maliguorum, a pericido desolationis , et jniseriaî pcr ejusdem

-j36 PHILIPPE if.

populi minislerium non resurgei. Si haec et similia iis Lene-

vola menie recolas , invenies quod obscuratum est aurum , et

color optinuis est mutatu annon ignominia et confusio magna
tibi ', et aliis legibus , et principibiis ehiistianis aclesse diguos-

ciiur, quod versa est ad alienos baereditas Jesu-Christi , et

sepulchriun ipsius ad extraneos devolutuni ? qualem ergo re-

tribi.iionis gratiam merebuntur apud Deum reges et principes^

et cœicri chrisiiani , in quibus terra querit respirare prasdicta,

si non est qui sustentet eam ex omnibus fîliis qiios Deus ipse

genuit , nec est qui supponat manum , ex omnibus quos nu-

tdvit. Clamât enim ad Dei filios civitas Hierusalem , et suas ex-

ponit angustias , et in remedium doloris ejus filiorum Dei im-

plorât affectus. Si ergo filius Dei es , dolores ejus recipias ,

tristare, etdoîe cum ipsâ, si diligis bonum ejus.Tartari quidem
pagaui et alii infidèles eideni tex-rae succuiTunt, et ei non
subveuiunt in ea Christi sanguine prœtioso redempii , nec est

qui consoleiur eam ex omnibus cbaris ejus. Hoc a dissidiis pri-

vatis obvenit , dum utilitas publica cupiditatis ardores consu-

niitur, nonnuUis quse sunt sua quaerentibus , non que Christi,

quorum peccata Deus ultionum Dominus non solum in ipsis

vindicat , sed etiam in progenies eorumdem. Tremenda sunt

iiaque Dei judicia et timenda, quibus non parentes justiciâ

damnabuntur
,

justus autem de angusiiâliberabitur_, et cadet

împius inlaqueum quem extendit. Tu vero, fîli,, commuuiens
in tribus temporibus vitam tuam ordinando prsesentia, re-

niemorando prœierita et prsevidendo futura , sic te praspare»

in prœmissis ( et aliis sic reformes
,
quod ad judicium Dei

,

et uosirum ab illo dependens , non damnandus accédas) sed

in pi aesenti divinam gratiam , et in futuro salvationis, ac

retiibutionis aeternse gloriam merearis.

Datum Laterani^ non. decembris^ pontificatus nostri anno 7»

ï^°. 349- -^ Bulle du pape
,
qui convoque un concile du

clergé de France à Rome
,
pour connaître les désordres

du gouvernement du Roi.

LaUaii , Nones de décembre i3oi.—Preuv. du Difier., 53. Spicil. , tom. III

p. 224;

Bonifacius , episcopus, servus servorum Dei , venerabilibus

frairibus archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis electis,

et capitulis ecclesiarum catbedralium regni Franciae, ac doc-

toiibus in tbeologià, et magistris indecretis, et jure canonica